BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 567TCT/AC
V/v thông báo phát hành vé tháng, quý phí đường bộ tuyến quốc lộ 5.
	Hà Nội, ngày 13 tháng 2 năm 2003

Kính gửi: Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Thông tư số: 109/2002/TT-BTC ngày 06/12/2002 của Bộ Tài chính quy định chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng phí sử dụng đường bộ; Tổng cục Thuế thông báo phát hành vé tháng, quý, phí đường bộ tuyến quốc lộ 5 như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM QUY CÁCH:
Vé tháng, vé quý phí đường bộ tuyến quốc lộ 5 in bằng giấy đặc chủng có phủ sợi phát quang màu xanh, đỏ, vàng hoa văn chìm bóng nước hình hoa thị tám cánh đối xứng chứng GTGT. Vé được in trên nền hoa văn tinh xảo, được đánh số thứ tự liên tục, ký hiệu xê ri từ AA/03, mỗi xê ri có 1.000 quyển, mỗi quyển có 50 số, mỗi số có 2 liên. Liên 1: Lưu lại cuống; Liên 2: Giao cho người nộp tiền có dán tem laser in theo kỹ thuật không gian ba chiều để chống giả, hình tròn, phù hiệu Tổng cục Thuế.

1. Vé quý thu phí đường bộ tuyến quốc lộ 5, được chia làm 2 phần: Phần nửa trên màu sáng nhạt, phần nửa dưới màu đậm; Gồm 6 mẫu, mỗi mẫu một màu và được in sẵn mệnh giá như sau:

1.1 Mệnh giá 600.000đồng/quý in màu vàng, dùng cho xe lam, xe công nông, máy kéo.

1.2. Mệnh giá 1.600.000 đồng/quý in màu xanh lá cây, dùng cho xe ôtô dưới 12 ghế ngồi; Xe tải có trọng tải dưới 2 tấn; Các loại xe buýt vận tải hành khách công cộng.

1.3. Mệnh giá 2.400.000 đồng/quý in màu xanh nước biển, dùng cho xe ô tô từ 12 ghế ngồi đến 30 ghế ngồi và xe tải có trọng tải từ 2 tấn đến dưới 4 tấn.

1.4. Mệnh giá 3.600.000 đồng/quý in màu xanh cửu long, dùng cho xe ôtô từ 31 ghế ngồi trở lên và xe tải có trọng tải từ 4 tấn đến dưới 10 tấn.

1.5. Mệnh giá 6.400.000 đồng/quý in màu hồng, dùng cho xe tải có trọng tải 10 tấn đến dưới 18 tấn; Xe chở hàng bằng Container 20fit.

1.6. Mệnh giá 13.000.000 đồng/quý in màu tím, dùng cho xe tải có trọng tải từ 18 tấn trở lên; Xe chở hàng bằng Container 40 fit.

2. Việc phát hành, sử dụng, quản lý vé thu phí đường bộ tuyến quốc lộ 5 được thực hiện theo Thông tư số 109/2002/TT-BTC ngày 06/12/2002 của Bộ Tài chính quy định chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng phí sử dụng đường bộ; Quyết định số 30/2001/QĐ-BTC ngày 13/4/2001 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành Chế độ in, phát hành, quản lý, sử dụng ấn chỉ thuế và Quyết định số 246/ TCT/QĐ/AC ngày 21/2/2002 của Tổng cục trưởng  Tổng cục Thuế về việc ban hành quy trình nghiệp vụ in, quản lý, sử dụng biên lai thuế, thu phí, lệ phí, tiền phạt./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đức Quế